Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 16-04-2018
Insolventienummer F.02/16/71
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000005900:F001
Datum uitspraak 02-02-2016
R-C mr. MDE Leppens
Curator mr. B.F. Louwerier

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Metaalindustrie Galvanitas B.v. 16-04-2018
5

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Metaalindustrie 16-04-2018
Galvanitas B.V. ("Galvanitas”) is statutair gevestigd te Oosterhout en dreef 5

haar onderneming in/op het bedrijfspand/-terrein staande en gelegen aan

het Wilhelminakanaal Zuid 102 en 104 te (4903 RA) Oosterhout. Galvanitas is

ingeschreven in het Handelsregister onder nummer 20115379.

Vanaf het zevende verslag wordt gewerkt met een nieuw standaardmodel
vanuit KEI voor insolventiezaken. In het onderhavige verslag zijn enkel
nieuwe ontwikkelingen opgenomen. Voor ontwikkelingen die zich hebben
voorgedaan voér de vierde verslagperiode, verwijst de curator naar de
eerste zes faillissementsverslagen.

Activiteiten onderneming

Galvanitas maakte haar onderneming in hoofdzaak van enerzijds het 16-04-2018
ontwerpen, produceren en verkopen van schoolmeubilair en anderzijds van 5
het ontwerpen, produceren en verkopen van stadionstoelen.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 €6.481.616,00 € -506.601,00

2013 € 5.120.074,00 € -46.417,00 € 2.604.733,00
2012 € 4.367.442,00 € -48.743,00 € 2.753.947,00
2011 € 5.124.194,00 € -77.579,00 € 2.044.602,00
2010 € 4.628.153,00 € -813.749,00 € 2.628.086,00

Toelichting financiéle gegevens

Het boekjaar van Galvanitas liep vanaf 1 juli tot en met 30 juni. Boekjaar
2014/2015 van Galvanitas was een verlengd boekjaar en liep van 1 juli 2014
tot en met 30 oktober 2015.

Gemiddeld aantal personeelsleden

26

Ten tijde van het failissement had Galvanitas 22 werknemers in dienst. In
het jaar véor faillissement had Galvanitas 30 werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€ 79.825,99

Verslagperiode

van
6-10-2017

t/m
16-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
5 10,24 uur

totaal 10,24 uur

Toelichting bestede uren

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement
Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

totaal 0

Werkzaamheden personeel



3. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Op datum verslaglegging is — voor zover de €418.913,44 € 265.799,40 € 26.489,60
curator heeft kunnen nagaan op basis van
de beschikbare rekeningafschriften — een
bedrag van € 265.799,40 betaald door de
debiteuren. Daarvan werd een betaling
van € 903,39 reeds voor datum
failissement gedaan op de rekening van
Galvanitas. Voor het overige vonden de
betalingen plaats op rekeningen van
Galvanitas (€ 104.200,51) en op de
boedelrekening (€ 160.695,50). Daarmee
resteert een te incasseren bedrag van €
153.114,04. De curator verwacht thans dat
dit bedrag vanwege diverse verwikkelingen
(verrekening, facturen voor niet geleverde
goederen, zuiver administratieve
debiteuren boekingen et cetera) lastig tot
niet incasseerbaar zal zijn. De curator doet
daar nader onderzoek naar.

totaal €418.913,44 € 265.799,40 € 26.489,60

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

I De curator zal de gebruikelijke incassowerkzaamheden verrichten. 16-04-2018

5

5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

€ 1.489.080,15 16-04-2018
5

Galvanitas bankierde met name bij ING, welke bank Galvanitas ook
financierde, en hield daar één bankrekening aan. De afspraken met ING
waren als volgt:

1) een op 12 december 2003 overeengekomen kredietfaciliteit in rekening-
courant met een kredietlimiet van EUR 1.200.000, vanaf 1 januari 2004 per
kwartaal te verlagen met een bedrag van EUR 25.000 tot een grenslimiet van
EUR 600.000 zou zijn bereikt;

2) een op 24 juli 2008 overeengekomen herziening van het onder sub 1)
genoemde krediet, voor een nieuwe kredietlimiet van EUR 1 miljoen voor
onbepaalde tijd;

3)een op 23 juni 2011 overeengekomen herziening van het onder sub 2)



genoemde krediet, voor eenzelfde kredietfaciliteit van EUR 1 miljoen, op
grond waarvan ook Vastgoed gebruik kon gaan maken van dat krediet.

ING heeft bij de curator een vordering ingediend voor een totaalbedrag van
EUR 1.489.080,15 (exclusief rente, provisies en kosten p.m.).

Daarnaast bankierde Galvanitas bij ABN AMRO Bank N.V. en KBC Bank N.V.
Deze twee banken hebben tot op heden geen vorderingen ingediend en
(vooralsnog) is het ook niet de verwachting dat zij dat nog zullen doen. Bij
deze banken werden alleen rekeningen aangehouden.

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Ten aanzien van het door haar aan Galvanitas verstrekte krediet, heeft ING 16-04-2018
de volgende zekerheden bedongen: 5
a) een eerste pandrecht op alle huidige en toekomstige bedrijfsuitrusting;

b) een eerste pandrecht op alle huidige en toekomstige voorraden;

C) een eerste pandrecht op alle ten tijde van de betreffende geregistreerde

pandakte bestaande rechten/vorderingen op derden;

d) een eerste recht van hypotheek op het door Vastgoed in eigendom

toebehorende bedrijfspand/-terrein staande en gelegen aan de het

Wilhelminakanaal Zuid 102 en 104 te (4903 RA) Oosterhout

e) hoofdelijke medeaansprakelijkheid van Vastgoed voor de schuld van

Galvanitas aan ING (en vice versa);

f) een borgstelling voor een bedrag van EUR 250.000 door Bermuda Beheer.

Seperatistenpositie

Eigendomsvoorbehoud

Retentierechten

Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

Met de bank werd in de zevende verslagperiode tussentijds afgewikkeld over 16-04-2018
de tot op heden na datum faillissement geincasseerde debiteuren. Met de 5

bank werd thans een totaalbedrag van € 264.896,01 afgewikkeld. De bank

betaalde te dien aanzien een totaalbedrag van € 26.489,60 aan

boedelbijdrage.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden
Financiéle verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

Beschrijving
Verantwoording

Opbrengst
Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
Boekhoudplicht
Depot jaarrekeningen
Goedkeuringsverklaring accountant
Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur
Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren



Boedelvorderingen

€ 206.841,00 16-04-2018
5

De volgende boedelvorderingen zijn thans bekend:

1) kosten curator (omvang nog niet bekend);

2) taxatiekosten ad € 3.630 inclusief BTW;

3) UWV ex artikel 66 lid 1 en 3 WW ad € 184.863,54;
4) huur nd datum faillissement ad € 7.563;

5) Ontruimingskosten onroerende zaken ad € 14.434,46

Pref. vord. van de fiscus

€ 297.456,00 16-04-2018
5

De fiscus heeft op datum verslaglegging 6 vorderingen ingediend voor een
totaalbedrag van € 297.456. Het betreft vorderingen uit hoofde van
loonheffing, Motorrijtuigenbelasting en artikel 29 lid 2 Wet OB.

Pref. vord. UWV

€ 50.467,54 16-04-2018

5
Het UWV heeft op datum verslaglegging voor een bedrag van € 50.467,54

aan preferente vorderingen ingediend.

Andere pref. crediteuren

€ 17.950,28 16-04-2018
5

Het pensioenfonds van de Metalelektro heeft een vordering ingediend voor
een totaalbedrag van € 2.300,29. Daarnaast hebben een 4-tal werknemers
voor een totaalbedrag van € 15.649,99 aan vorderingen ingediend.

Aantal concurrente crediteuren

99 16-04-2018
5

Op datum verslaglegging hebben 99 concurrente crediteuren vorderingen
ingediend.

Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.255.469,57 16-04-2018
5

De concurrente crediteuren hebben voor een totaalbedrag van €
2.255.469,57 aan vorderingen ingediend. De vordering van ING ad €
1.489.080,15 (exclusief rente, provisies en kosten p.m.) maakt deel uit van
de ingediende vorderingen. De vordering van ING dient nog te worden
gecorrigeerd in verband met de afgewikkelde opbrengst van de aan haarin
zekerheid gegeven goederen.



Verwachte wijze van afwikkeling

De termijn en wijze waarop het faillissement kan worden afgewikkeld, is 16-04-2018
moceilijk aan te geven in dit stadium. 5

Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures
Naam wederpartijen
Aard procedures
Stand procedures

Werkzaamheden procedures

10. Overig
Plan van aanpak

Termijn afwikkeling faillissement

De termijn en wijze waarop het faillissement kan worden afgewikkeld, is 16-04-2018
moceilijk aan te geven in dit stadium. 5

Indiening volgend verslag

16-10-2018 16-04-2018
5

Werkzaamheden overig

De curator verwacht in elk geval nog de volgende werkzaamheden te moeten 16-04-2018
verrichten: 5

- incasso debiteuren;

-onderzoek rechtmatigheid;

- overige gebruikelijke werkzaamheden.



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


